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On December 15, 1986, ired Report i~ this 
case under seal, because i con ial and proprietary 
information. You hawe rt•queste.'! extract from the Report 
in form."\ t ion dee~~Wd non con f i til"''! t i!! 1 !l.~d provide it in a sep!U"& te 
document. Without in •ny vll.y ~ll. ing its lll.im that the Report 
cont~tins cor:!idential lind Jrietll.ry illfor~tion and should not 
be dtsd,osed, 1\CPL lH'ovides the fol extracted information. 

While there are many provisions of the Tax Refo:r!ll Act of 1986 
(TRA) th~t ~re applicable to KCPL, lCPL considered only the six 
1"1\ost significant changes in the t:u: lav for purposes of the 
Report: the change in the max corporate incDll!e tax :rate; 
changes in investment tax credit provisio!ls; the te lllini;num 
tax; taxability of unbilled re'<"Bll<les; the general credit-
limitation ag~inst tax; and changes in the capitalization rules 
for self-constructed Changes in depreciation provisions 
have ~tn effect p:ri~ri upon the classification of income taxes 
as either currently or deferred. The other changes in the 
TRA were deemed by to have no significant effect on KCPL's 
incomE> tax calculati,nls. 

XCPL performed certain corporate financi~l 
the period 1987-1990 and applied the provisions 
understood at this time thereto. Although KCPL considers 
these projections to be cor.~idential and proprietary, 
willing to disclose the incoae tax cDll!ponents 
calculations. 
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it is 
of such 

Current income taxes are projected to be higher by $13.8 and 
$2.2 million in 1987 and 1988. A ~jo:r reason for the increase is 
that a lesser amount of investment tax credit {ITC) carryforward 
can be used to Jffset current tax liability. Other reasons 
include the increase to ta:u,ble incoae over four ye11.rs for tl:le 
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Deferr~d 
the TRA Chllillil~lli by 
$13.5 miHiolli 
capitali~ed CO!lillitructiolli 
corp0ra te ta;~~; r:~t te. hnrestmeD 
amorti~ation) under the TRA 
million and $12.9 llion llillid reduc~~ by 
1990 bec!luse of the ro::duced ta~ 
credit, the in utiliz~tion the 
the new altern~te minimum tax l 
the value of l't'C C!U"l:")'fOf''!VIlif'd. 
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allid 1990 are lo~er 
the reduction 0f 
tbe utiliz~tion of !TC 

decrease of 
$13.1 mil ion ~nd 
~Hilihation of 
r~uetion in the 

ut li~~d n~t of 
a~d 198~ $14.1 
lion i ~nd 
repeal the ITC 

carryforv~rd causL~ 
the 35'i, reduction in 

The totl\l projected corporate fects of TRA !l.re to reduce 
projected book ineome talu~s by $11 milliol:'! il:'! 1987, $24 'liili.nn ln 
1988, $27 mil lion in 1989 and $25' llllil ion in 1990. 

Very truly yours, 

B. J. Beaudoin 

BJB:cg 
cc: Don Low, KCC 


